14. Epist. *Siricii* P. ad Himerium Tarraconensem a. 385 (*Mansi* III. 655 sqq.):

. . . Portamus onera omnium qui gravantur: quinimo haec portat in nobis beatus apostolus Petus, qui nos in omnibus, ut confidimus, *administrationis suae* protegit et tuetur *heredes*.“ Er sagt dann cap. 1., die befehrten Keger dürften nicht nochmals getauft werden, weil das der Apostel und die canones verböten. „Quod enim *totus oriens occidentisque* custodit: a quo tramite vos quoque posthac minime convenit deviare, si non vultis a nostro **collegio synodali separari sententia**.

15. Epistolae appendix (ib. col. 661. *Constant* Epist. Rom. Pont. I. p. 638):

Et quia quotiens *de religione* agitur, **episcopos** *convenit iudicare*; si quando inter duas ecclesias fuerit orta contentio, usque ad synodum, vel ante metropolim, causa ecclesiastica deducatur.

16. Ep. 4. *Siricii* (ib. 669) an die Bischöfe Afrikas erwähnt ausdrücklich den Concilsbeschlus von S. Peter und ist datirt „in concilio episcoporum octoginta“ (a. 388. VIII. Id. Jan.)

17. Ep. *Maximi* (Kaisers) ad *Siricium* (*Mansi* III. 672):

Ceterum id nobis animi et voluntatis esse profiteamur, ut fides catholica, procul omni dissensione submota, *concordantibus universis sacerdotibus*, et unanimiter Deo servientibus, illaesa et inviolabilis perseveret.

18. R. Honorius schreibt an B. Arcadius (*Mansi* III. 1101) betreffend die Sache des Patriarchen Johann von Constantinopel:

Quaenam enim sit *Occidentalium* de Johanne episcopo sententia (ut compertum habeas), ex omnibus epistolis, quae ad me scriptae sunt, duas subieci id quod ceterae continentes, unam Romani, alteram Aquileiensis episcopi. Dann fordert er ihn auf, zu sorgen, daß das Concil zu Stande komme.

19. Rescr. Episcoporum Ambrosii etc. ad Siricius P. (*Mansi* III. 665):

Credatur symbolo apostolorum, quod ecclesia Romana intermeratum semper custodit et servat.

20. *Siricius* P. an die Bischöfe Syriens v. J. 389 (*Mansi* III. 674. Ob er nicht vielleicht *Damasus* angehöre, ist hier gleichgültig. Vgl. die Notizen bei *Mansi*):

Accepi literas vestras de Bonoso episcopo, quibus vel pro veritate, vel pro modestia nostram sententiam sciscitari voluistis. Sed cum hujusmodi fuerit concilii Capuensis iudicium, ut finitimi Bonoso atque ejus accusatoribus iudices tribuerentur, et praecipue Macedones, qui cum episcopo Thessalonicensi de ejus factis vel cognoscerent, advertimus quod nobis iudicandi forma competere non posset. Nam si integra esset hodie synodus, recte de iis quae comprehendit vestrorum scriptorum series, decerneremus. *Vestrum est igitur* qui hoc recipistis iudicium, sententiam ferre de omnibus, nec refugiendi, vel elabendi, vel accusatoribus vel accusato copiam dare. Vicem enim synodi recepistis, quos ad examinandum synodus elegit. . . . . Ideo primum est ut ii iudicent, quibus iudicandi facultas est data. Vos enim totius, ut scripsimus, synodi vice discernitis; *nos quasi ex synodi auctoritate iudicare non convenit.*